dan bapa mestilah menjaga adab sopan dan tata tertib, tidak terlalu lama dan tidak bersunyi-sunyian atau berdua-duaan kerana mereka bukan lagi ada hubungan mahram. Adab sopan perlu dijaga agar tidak menimbulkan fitnah dalam masyarakat.

⁵ Al-Sayyid Sabiq, *Fiqh al-Sunnah* (Beirut: Dār al-Kitāb, 1392H/1973), vol. 2, 351; Ibn Shihāb al-Dīn al-Ramlī, *Nihāyah al-Muhtāj ilā Sharḥ al-Minhāj* (Miṣr: Maktabah al-Bābī al-Ḥalabī, 1938), vol. 7, 221; Mansūr bin Yūnus bin Idrīs al-Bahūtī, *Kashhāf al-Qinā’ an Matn al-Iqnā’* (Beirut: Dār al-Fikr, 1982) vol. 5, 501.

⁶ Al-Bahūtī, *Kashhāf al-Qinā’*, vol. 5, 502; Abī Ishāq Burhān al-Dīn Ibrāhīm bin Muḥammad bin ‘Abd Allah bin Muḥammad Ibn Muflīh, *al-Mubdi’ fī Sharḥ al-Muqni’* (Dimashq: Maktab al-Islāmī, 1399H/1979), vol. 8, 239; Abī Muḥammad ‘Abd Allah bin Aḥmad bin Muḥammad Ibn Qudāmah, *al-Mughnī* (Miṣr: Maktabah al-Qāhirah, n.d), vol. 8, 304; Muḥammad al-Khaṭīb al-Sharbinī, *Mughnī al-Muhtāj ‘ila Ma’ānī Alfāz al-Minhāj*, (n.p.: Dār al-Fikr, 1978), vol. 3, 457.

⁷ Al-Sharbinī, *Mughnī al-Muhtāj*, vol.

- Hasliza Hassan dan Mahayudin Mohamad, 'Konflik kahwin campur', *Citra* 19 Julai 1999.
- Ibn Mufliḥ, Abī Ishāq Burhān al-Dīn Ibrāhīm bin Muḥammad bin 'Abd Allah bin Muḥammad, *al-Mubdi' fī Sharḥ al-Muqni'* (Dimashq: Maktab al-Islāmī, 1399H/1979).
- Ibn Qudāmah, Abī Muḥammad 'Abd Allah bin Aḥmad bin Muḥammad, *al-Mughnī* (Miṣr: Maktabah al-Qāhirah, n.d).

⁵⁵ Mahkamah Tinggi Syariah Bandaraya George Town, Kes Mal No. 395/1996 (Kes tidak dilaporkan).

⁵⁶ Mahkamah Tinggi Syariah Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur, Kes Mal No. 87/1995 (Kes tidak dilaporkan).

- Al-Khaṭīb, Muḥammad bin Aḥmad al-Sharbīnī, *al-Iqnā' fī Ḥalli Alfāz Abī Shujā'* (Beirūt: Dār al-Fikr, t.t).
- Lyon, C.M, *The Law Relating to Children* (London: Butterworths, 1993).
- Raja Bahrin Shah and Wickham, B., *The Raja Bahrin Story* (Singapore: Times Book International, 1997).
- Al-Ramlī, Ibn Shihāb al-Dīn, *Nihāyah al-Muḥtāj Ilā Sharḥ al-Minhāj* (Miṣr:Maktabah al-Bābī al-Ḥalabī, 1938).
- Sābiq, al-Sayyid, *Fiqh al-sunnah* (Beirūt: Dār al-Kitāb, 1392H/1973).
- Al-Sharbīnī, Muḥammad al-Khaṭīb, *Mughnī al-Muḥtāj Ilā Ma'ānī Alfāz al-Minhāj* (Dār al-Fikr, 1978).
- T.p, 'Murtad', *al-Islam*, Jun 1995.
- T.p, *Kamus Undang-undang Bahasa Inggeris–Bahasa Melayu* (Kuala Lumpur: Penerbit Fajar Bakti, 1995).
- T.p, 'Why can't I see my children'. Life and Times, *New Sunday Times*, 26th May 1997.
- T.p, 'Rebut anak kerana akidah', *Muslimah*, Ogos 1992.
- Wahbah, al-Zuḥaylī, *Fiqh al-Islamī wa Adillatuhu* (Dimashq: Dār al-Fikr, 1418H/1997).
- Zurinawaty Bakri, 'Rebut anak demi agama', *Massa*, 14 Disember 1996.

Statut

- Akta Undang-undang Keluarga Islam (Wilayah-wilayah Persekutuan) (Pindaan) 2006.
- Enakmen Keluarga Islam (Kedah Darul Aman) 2008.
- Enakmen Keluarga Islam (Perak) 2004.
- Enakmen Undang-undang Keluarga Islam (Negeri Johor) 2003.